
Úřad městské části Praha 14 
Bratří Venclíků 1073 
198 21 Praha 9 – Černý Most 
 
 

Zápis č.4/2015 z jednání pracovní skupiny 
senioři 

 
Datum a čas: 24. 11. 2015 10:00 hod 
Místo: Sousedské centrum Jahodnice, Baštýřská 67, Praha 9 - Jahodnice 
 
Přítomni: František Bradáč, DiS. (koordinátor komunitního plánování, ÚMČ Praha 14) 
                  Ivana Kadlečková (vedoucí PS, ředitelka Oblastního spolku ČČK Praha 9) 
                  Jana Haltufová, DiS.(Neposeda, o.s.) 
                  Barbora Zvoníčková, DiS. (Neposeda, o.s.) 
                  Ing. Arch. Tomáš Kubal (Farní charita Praha 14) 
 Eva Ciplová (obyvatelka Prahy 14) 
 
Program jednání 
                  Zahájení jednání 
                  Informace jednotlivých členů 
                  Práce na SWOT analýze k CS Senioři 
                  Závěr 
 
Zahájení jednání 
Setkání pracovní skupiny zahájila vedoucí PS senioři paní Ivana Kadlečková.. 
 
Informace jednotlivých členů 

Farní charita Praha 14 
Pan Kubal seznámil členy pracovní skupiny s činností klubu Liduška, který provozuje Farní 
charita Praha 14 v prostorech na Černém Mostě. Do kurzu práce s počítačem dochází aktuálně 
3 lidé. Je pravděpodobné, že po novém roce dojde k personální změně na místě lektora kursu. 
Aktuální náplní činnosti tvůrčí dílny je výroba adventních věnců. V předvánočním období 
bude dalším tématem pečení cukroví.  

Neposeda 
Sousedské centrum Jahodnice nabízí každý lichý čtvrtek prostor pro setkávání seniorů. Dne 
9. 12. chystá Neposeda představení klubu seniorů široké veřejnosti.  
Sociální pracovnice terénního programu Křižovatka, Paní Zvoníčková, avizovala volnou 
kapacitu pro práci se seniory. Koordinátor KPSS navrhl spolupráci s pečovatelskou službou 
Oblastního spolku ČČK Praha 9. Paní Kadlečková předala telefonní kontakt na vedoucí 
pečovatelské služby. 

Oblastní spolek ČČK Praha 9 
Paní Kadlečková zopakovala informaci o chystaném slavnostním vánočním posezení, které se 
má konat 16. 12. 

ÚMČ Praha 14 
Pan Bradáč předal členům aktuální informace o chystaném vyhlášení dotačních řízení MČ 
Praha 14. Dotační řízení budou v případě schválení Zastupitelstvem 8. 12. 2015 vyhlášeny 11. 



12. s tím, že lhůta pro podávání žádostí bude od 11.1. 2016 do 31. 1. 2016 (Oblast 2) nebo do 
29. 4. 2016 (příspěvek na zajištění služby). 
Na rok 2016 jsou plánována 2 veřejná setkání – v březnu a říjnu 2016. Březnové setkání bude 
zaměřeno na sběr podkladů a podnětů o prioritních oblastech a problémech v oblasti 
sociálních a návazných služeb. 
Tématem říjnového setkání bude diskuse nad navrhovanými řešeními a podobou KPSS na 
období 2017-2019. Aktualizovaný KPSS by měl být předložen Zastupitelstvu MČ Praha 14 
ke schválení v prosinci 2016. 
 
Práce na SWOT analýze k cílové skupině Senioři 
 
Proběhla diskuse nad jednotlivými silnými stránkami, slabými stránkami, příležitostmi a 
hrozbami MČ Praha 14 ve vztahu k cílové skupině senioři. Podkladem byly mimo jiné 
připomínky členů PS zaslané v návaznosti na předchozí jednání a aktuální podklady 
vypracované MHMP při přípravě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 
let 2016 – 2018.  
Z diskuse vyšlo mimo jiné doporučení zpracovat informační brožuru pro seniory. Diskuse nad 
obsahem a strukturou této brožury bude součástí programu příštího setkání PS.  
 
Závěr 
Setkání bylo ukončeno v 11:30 hodin. Členové skupiny se shodli, že další setkání proběhne 
v měsíci únoru 2016, pravděpodobně v prostorách Farní charity Praha 14 na adrese Bobkova 
755/34, Praha 9 – Černý Most.. Termín bude upřesněn v průběhu ledna 2016 prostřednictvím 
e-mailových pozvánek.  
 
 
Zapsal: František Bradáč 
 
 
Schválila: Ivana Kadlečková, předsedkyně PS 


